
Co byste měli vědět o používání
práškového inhalátoru NEXThaler®

COM-22-03-04

Důležité informace:
Počítadlo dávky se posune po správné inhalaci a zavření krytu.
Bez správné inhalace se počítadlo dávky po zavření krytu neposune.
Při inhalaci vždy seďte anebo vzpřímeně stůjte.
Při inhalaci nikdy nezakrývejte vstup vzduchu. 

Hlavní části inhalátoru NEXThaler®

Systém trojité kontroly inhalace dávky vám
pomůže ověřit SPRÁVNOU INHALACI třemi smysly

Co byste měli vědět o používání 
práškového inhalátoru NEXThaler:

Hlavní části 
inhalátoru 
NEXThaler:

Kryt

Systém trojité kontroly inhalace dávky Vám pomůže ověřit 
správnou inhalaci třemi smysly:

SLUCH
Kliknutí uslyšíte jenom

v případě dostatečně silné 
inhalace a uvolnění dávky.

CHUŤ
Nasládlá chuť v ústech (nebo 

pocit prášku v ústech) jenom po 
úspěšné inhalaci.

ZRAK
Počítadlo se posune

a odečte jenom po úspěšné 
inhalaci.

Důležité informace:

180 180

Okénko počítadla 
dávek

!
Počítadlo dávky se posune po správné inhalaci a zavření krytu.
Bez správné inhalace se počítadlo dávky po zavření krytu neposune.
Při inhalaci vždy seďte anebo vzpřímeně stůjte.
Při inhalaci nikdy nezakrývejte vstup vzduchu.
Tento materiál nepodporuje předepisování, užívání či výdej žádného konkrétního léčivého přípravku a je předán pacientovi teprve poté, kdy mu byl předepsán daný přípravek.
Upraveno podle příbalové informace přípravku Combair NEXThaler.

180

Náustek

Vstup vzduchu

Kryt

Okénko
počítadla
dávek

Okénko
počítadla

Vstup vzduchu

Náustek

Vstup vzduchu

Co byste měli vědět o používání 
práškového inhalátoru NEXThaler:

Hlavní části 
inhalátoru 
NEXThaler:

Kryt

Systém trojité kontroly inhalace dávky Vám pomůže ověřit 
správnou inhalaci třemi smysly:

SLUCH
Kliknutí uslyšíte jenom

v případě dostatečně silné 
inhalace a uvolnění dávky.

CHUŤ
Nasládlá chuť v ústech (nebo 

pocit prášku v ústech) jenom po 
úspěšné inhalaci.

ZRAK
Počítadlo se posune

a odečte jenom po úspěšné 
inhalaci.

Důležité informace:

180 180

Okénko počítadla 
dávek

!
Počítadlo dávky se posune po správné inhalaci a zavření krytu.
Bez správné inhalace se počítadlo dávky po zavření krytu neposune.
Při inhalaci vždy seďte anebo vzpřímeně stůjte.
Při inhalaci nikdy nezakrývejte vstup vzduchu.
Tento materiál nepodporuje předepisování, užívání či výdej žádného konkrétního léčivého přípravku a je předán pacientovi teprve poté, kdy mu byl předepsán daný přípravek.
Upraveno podle příbalové informace přípravku Combair NEXThaler.

180

Kryt

SLUCH CHUŤ ZRAK

Co byste měli vědět o používání 
práškového inhalátoru NEXThaler:

Hlavní části 
inhalátoru 
NEXThaler:

Kryt

Systém trojité kontroly inhalace dávky Vám pomůže ověřit 
správnou inhalaci třemi smysly:

SLUCH
Kliknutí uslyšíte jenom

v případě dostatečně silné 
inhalace a uvolnění dávky.

CHUŤ
Nasládlá chuť v ústech (nebo 

pocit prášku v ústech) jenom po 
úspěšné inhalaci.

ZRAK
Počítadlo se posune

a odečte jenom po úspěšné 
inhalaci.

Důležité informace:

180180

Okénko počítadla 
dávek

!
Počítadlo dávky se posune po správné inhalaci a zavření krytu.
Bez správné inhalace se počítadlo dávky po zavření krytu neposune.
Při inhalaci vždy seďte anebo vzpřímeně stůjte.
Při inhalaci nikdy nezakrývejte vstup vzduchu.
Tento materiál nepodporuje předepisování, užívání či výdej žádného konkrétního léčivého přípravku a je předán pacientovi teprve poté, kdy mu byl předepsán daný přípravek.
Upraveno podle příbalové informace přípravku Combair NEXThaler.

180

Co byste měli vědět o používání 
práškového inhalátoru NEXThaler:

Hlavní části 
inhalátoru 
NEXThaler:

Kryt

Systém trojité kontroly inhalace dávky Vám pomůže ověřit 
správnou inhalaci třemi smysly:

SLUCH
Kliknutí uslyšíte jenom

v případě dostatečně silné 
inhalace a uvolnění dávky.

CHUŤ
Nasládlá chuť v ústech (nebo 

pocit prášku v ústech) jenom po 
úspěšné inhalaci.

ZRAK
Počítadlo se posune

a odečte jenom po úspěšné 
inhalaci.

Důležité informace:

180 180

Okénko počítadla 
dávek

!
Počítadlo dávky se posune po správné inhalaci a zavření krytu.
Bez správné inhalace se počítadlo dávky po zavření krytu neposune.
Při inhalaci vždy seďte anebo vzpřímeně stůjte.
Při inhalaci nikdy nezakrývejte vstup vzduchu.
Tento materiál nepodporuje předepisování, užívání či výdej žádného konkrétního léčivého přípravku a je předán pacientovi teprve poté, kdy mu byl předepsán daný přípravek.
Upraveno podle příbalové informace přípravku Combair NEXThaler.

180

KLIK

Kliknutí uslyšíte jenom 
v případě dostatečně 

silné inhalace 
a uvolnění dávky.

Nasládlá chuť 
v ústech (nebo pocit 

prášku v ústech) jenom 
po úspěšné inhalaci.

Počítadlo se posune 
a odečte jenom

po úspěšné inhalaci.

Co byste měli vědět o používání 
práškového inhalátoru NEXThaler:

Hlavní části 
inhalátoru 
NEXThaler:

Kryt

Systém trojité kontroly inhalace dávky Vám pomůže ověřit 
správnou inhalaci třemi smysly:

SLUCH
Kliknutí uslyšíte jenom

v případě dostatečně silné 
inhalace a uvolnění dávky.

CHUŤ
Nasládlá chuť v ústech (nebo 

pocit prášku v ústech) jenom po 
úspěšné inhalaci.

ZRAK
Počítadlo se posune

a odečte jenom po úspěšné 
inhalaci.

Důležité informace:

180 180

Okénko počítadla 
dávek

!
Počítadlo dávky se posune po správné inhalaci a zavření krytu.
Bez správné inhalace se počítadlo dávky po zavření krytu neposune.
Při inhalaci vždy seďte anebo vzpřímeně stůjte.
Při inhalaci nikdy nezakrývejte vstup vzduchu.
Tento materiál nepodporuje předepisování, užívání či výdej žádného konkrétního léčivého přípravku a je předán pacientovi teprve poté, kdy mu byl předepsán daný přípravek.
Upraveno podle příbalové informace přípravku Combair NEXThaler.

180

Co byste měli vědět o používání 
práškového inhalátoru NEXThaler:

Hlavní části 
inhalátoru 
NEXThaler:

Kryt

Systém trojité kontroly inhalace dávky Vám pomůže ověřit 
správnou inhalaci třemi smysly:

SLUCH
Kliknutí uslyšíte jenom

v případě dostatečně silné 
inhalace a uvolnění dávky.

CHUŤ
Nasládlá chuť v ústech (nebo 

pocit prášku v ústech) jenom po 
úspěšné inhalaci.

ZRAK
Počítadlo se posune

a odečte jenom po úspěšné 
inhalaci.

Důležité informace:

180 180

Okénko počítadla 
dávek

!
Počítadlo dávky se posune po správné inhalaci a zavření krytu.
Bez správné inhalace se počítadlo dávky po zavření krytu neposune.
Při inhalaci vždy seďte anebo vzpřímeně stůjte.
Při inhalaci nikdy nezakrývejte vstup vzduchu.
Tento materiál nepodporuje předepisování, užívání či výdej žádného konkrétního léčivého přípravku a je předán pacientovi teprve poté, kdy mu byl předepsán daný přípravek.
Upraveno podle příbalové informace přípravku Combair NEXThaler.

180

Co
 b

ys
te

 m
ěl

i v
ěd

ět
 o

 p
ou

ží
vá

ní
 

pr
áš

ko
vé

ho
 in

ha
lá

to
ru

 N
EX

Th
al

er
:

Hla
vn

í č
ás

ti 

in
ha

lá
to

ru
 

NEX
Th

al
er

:

Kr
yt

Sy
st

ém
 tr

oj
ité

 ko
nt

ro
ly 

inh
ala

ce
 d

áv
ky

 V
ám

 p
om

ůž
e 

ov
ěř

it 

sp
rá

vn
ou

 in
ha

la
ci 

tře
m

i s
m

ys
ly:

SL
UC

H

Kl
ikn

ut
í u

sly
šít

e 
je

no
m

v p
říp

ad
ě 

do
st

at
eč

ně
 si

ln
é 

in
ha

la
ce

 a 
uv

ol
ně

ní
 d

áv
ky

.

CH
UŤ

Na
slá

dl
á c

hu
ť v

 ú
st

ec
h 

(n
eb

o 

po
cit

 p
rá

šk
u 

v ú
st

ec
h)

 je
no

m
 p

o 

ús
pě

šn
é i

nh
al

ac
i.

ZR
AK

Po
čít

ad
lo

 se
 p

os
un

e

a o
de

čt
e 

je
no

m
 p

o 
ús

pě
šn

é 

in
ha

la
ci.

Důl
ež

ité
 in

fo
rm

ac
e:

18
0

18
0

Oké
nk

o 
po

čít
ad

la
 

dá
ve

k

!
Po

čít
ad

lo
 d

áv
ky

 se
 p

os
un

e p
o 

sp
rá

vn
é i

nh
ala

ci 
a z

av
ře

ní
 kr

yt
u.

Be
z s

pr
áv

né
 in

ha
lac

e s
e p

oč
íta

dl
o 

dá
vk

y p
o 

za
vř

en
í k

ry
tu

 n
ep

os
un

e.

Př
i in

ha
lac

i v
žd

y s
eď

te
 an

eb
o 

vz
př

ím
en

ě s
tů

jte
.

Př
i in

ha
lac

i n
ikd

y n
ez

ak
rý

ve
jte

 vs
tu

p 
vz

du
ch

u.

Te
nt

o m
at

er
iál

 ne
po

dp
or

uje
 př

ed
ep

iso
vá

ní,
 už

ívá
ní 

či 
vý

de
j ž

ád
né

ho
 ko

nk
ré

tn
ího

 lé
čiv

éh
o p

říp
rav

ku
 a 

je 
př

ed
án

 pa
cie

nt
ov

i te
pr

ve
 po

té
, k

dy
 m

u b
yl 

př
ed

ep
sá

n d
an

ý p
říp

rav
ek

.

Upr
av

en
o p

od
le 

př
íba

lov
é i

nf
or

mac
e p

říp
rav

ku
 Co

mba
ir N

EX
Th

ale
r.

18
0

Návod na inhalaci práškového 
inhalátoru NEXThaler

OTEVŘETE

• Za normálních okolností
není třeba inhalátor
čistit.

• V případě potřeby
můžete inhalátor vyčistit
suchým hadříkem nebo
papírovým kapesníkem.

• Zabraňte kontaktu
inhalátoru s vodou.

Čištění inhalátoru:

INHALUJTE
• Přiložte inhalátor k ústům a sevřete rty okolo náustku.
• Hluboce a silně se nadechněte a sejměte inhalátor z úst.
• Zadržte dech na 5 – 10 sekund, nebo co nejdéle to bude možné.
• Pomalu vydechněte.

ZAVŘETE
• Dejte inhalátor zpět do svislé polohy

a úplně zavřete kryt.
• Zkontrolujte, že počítadlo dávek

ukazuje číslo o jedno nižší než
před inhalací.

179

Pro další dávku opakujte kroky 1 – 3.

1.

2.

3.



• Úplně otevřete kryt.
• Hluboce vydechněte mimo inhalátor.

• Dejte inhalátor zpět do svislé 
polohy a úplně zavřete kryt.

• Zkontrolujte, zda počítadlo dávek 
ukazuje číslo o jedno nižší než 
před inhalací.

3.  Zavřete

• Přiložte inhalátor k ústům a sevřete rty okolo náustku.
• Hluboce a silně se nadechněte a sejměte inhalátor z úst.

Zadržte dech na 5-10 sekund nebo co nejdéle to bude 
možné.

• Pomalu vydechněte.

Pro další dávku opakujte kroky 1–3.

Co byste měli vědět o používání 
práškového inhalátoru NEXThaler:

Hlavní části 
inhalátoru 
NEXThaler:

Kryt

Systém trojité kontroly inhalace dávky Vám pomůže ověřit 
správnou inhalaci třemi smysly:

SLUCH
Kliknutí uslyšíte jenom

v případě dostatečně silné 
inhalace a uvolnění dávky.

CHUŤ
Nasládlá chuť v ústech (nebo 

pocit prášku v ústech) jenom po 
úspěšné inhalaci.

ZRAK
Počítadlo se posune

a odečte jenom po úspěšné 
inhalaci.

Důležité informace:

180180

Okénko počítadla 
dávek

!
Počítadlo dávky se posune po správné inhalaci a zavření krytu.
Bez správné inhalace se počítadlo dávky po zavření krytu neposune.
Při inhalaci vždy seďte anebo vzpřímeně stůjte.
Při inhalaci nikdy nezakrývejte vstup vzduchu.
Tento materiál nepodporuje předepisování, užívání či výdej žádného konkrétního léčivého přípravku a je předán pacientovi teprve poté, kdy mu byl předepsán daný přípravek.
Upraveno podle příbalové informace přípravku Combair NEXThaler.

180

Co byste měli vědět o používání 
práškového inhalátoru NEXThaler:

Hlavní části 
inhalátoru 
NEXThaler:

Kryt

Systém trojité kontroly inhalace dávky Vám pomůže ověřit 
správnou inhalaci třemi smysly:

SLUCH
Kliknutí uslyšíte jenom

v případě dostatečně silné 
inhalace a uvolnění dávky.

CHUŤ
Nasládlá chuť v ústech (nebo 

pocit prášku v ústech) jenom po 
úspěšné inhalaci.

ZRAK
Počítadlo se posune

a odečte jenom po úspěšné 
inhalaci.

Důležité informace:

180 180

Okénko počítadla 
dávek

!
Počítadlo dávky se posune po správné inhalaci a zavření krytu.
Bez správné inhalace se počítadlo dávky po zavření krytu neposune.
Při inhalaci vždy seďte anebo vzpřímeně stůjte.
Při inhalaci nikdy nezakrývejte vstup vzduchu.
Tento materiál nepodporuje předepisování, užívání či výdej žádného konkrétního léčivého přípravku a je předán pacientovi teprve poté, kdy mu byl předepsán daný přípravek.
Upraveno podle příbalové informace přípravku Combair NEXThaler.

180

Co byste měli vědět o používání 
práškového inhalátoru NEXThaler:

Hlavní části 
inhalátoru 
NEXThaler:

Kryt

Systém trojité kontroly inhalace dávky Vám pomůže ověřit 
správnou inhalaci třemi smysly:

SLUCH
Kliknutí uslyšíte jenom

v případě dostatečně silné 
inhalace a uvolnění dávky.

CHUŤ
Nasládlá chuť v ústech (nebo 

pocit prášku v ústech) jenom po 
úspěšné inhalaci.

ZRAK
Počítadlo se posune

a odečte jenom po úspěšné 
inhalaci.

Důležité informace:

180 180

Okénko počítadla 
dávek

!
Počítadlo dávky se posune po správné inhalaci a zavření krytu.
Bez správné inhalace se počítadlo dávky po zavření krytu neposune.
Při inhalaci vždy seďte anebo vzpřímeně stůjte.
Při inhalaci nikdy nezakrývejte vstup vzduchu.
Tento materiál nepodporuje předepisování, užívání či výdej žádného konkrétního léčivého přípravku a je předán pacientovi teprve poté, kdy mu byl předepsán daný přípravek.
Upraveno podle příbalové informace přípravku Combair NEXThaler.

180

Návod na inhalaci práškového 
inhalátoru NEXThaler

OTEVŘETE

• Za normálních okolností
není třeba inhalátor
čistit.

• V případě potřeby
můžete inhalátor vyčistit
suchým hadříkem nebo
papírovým kapesníkem.

• Zabraňte kontaktu
inhalátoru s vodou.

Čištění inhalátoru:

INHALUJTE
• Přiložte inhalátor k ústům a sevřete rty okolo náustku.
• Hluboce a silně se nadechněte a sejměte inhalátor z úst.
• Zadržte dech na 5 – 10 sekund, nebo co nejdéle to bude možné.
• Pomalu vydechněte.

ZAVŘETE
• Dejte inhalátor zpět do svislé polohy

a úplně zavřete kryt.
• Zkontrolujte, že počítadlo dávek

ukazuje číslo o jedno nižší než
před inhalací.

179

Pro další dávku opakujte kroky 1 – 3.

1.

2.

3.

KLIK

Co
 b

ys
te

 m
ěl

i v
ěd

ět
 o

 p
ou

ží
vá

ní
 

pr
áš

ko
vé

ho
 in

ha
lá

to
ru

 N
EX

Th
al

er
:

Hla
vn

í č
ás

ti 

in
ha

lá
to

ru
 

NEX
Th

al
er

:

Kr
yt

Sy
st

ém
 tr

oj
ité

 ko
nt

ro
ly 

inh
ala

ce
 d

áv
ky

 V
ám

 p
om

ůž
e 

ov
ěř

it 

sp
rá

vn
ou

 in
ha

la
ci 

tře
m

i s
m

ys
ly:

SL
UC

H

Kl
ikn

ut
í u

sly
šít

e 
je

no
m

v p
říp

ad
ě 

do
st

at
eč

ně
 si

ln
é 

in
ha

la
ce

 a 
uv

ol
ně

ní
 d

áv
ky

.

CH
UŤ

Na
slá

dl
á c

hu
ť v

 ú
st

ec
h 

(n
eb

o 

po
cit

 p
rá

šk
u 

v ú
st

ec
h)

 je
no

m
 p

o 

ús
pě

šn
é i

nh
al

ac
i.

ZR
AK

Po
čít

ad
lo

 se
 p

os
un

e

a o
de

čt
e 

je
no

m
 p

o 
ús

pě
šn

é 

in
ha

la
ci.

Důl
ež

ité
 in

fo
rm

ac
e:

18
0

18
0

Oké
nk

o 
po

čít
ad

la
 

dá
ve

k

!
Po

čít
ad

lo
 d

áv
ky

 se
 p

os
un

e p
o 

sp
rá

vn
é i

nh
ala

ci 
a z

av
ře

ní
 kr

yt
u.

Be
z s

pr
áv

né
 in

ha
lac

e s
e p

oč
íta

dl
o 

dá
vk

y p
o 

za
vř

en
í k

ry
tu

 n
ep

os
un

e.

Př
i in

ha
lac

i v
žd

y s
eď

te
 an

eb
o 

vz
př

ím
en

ě s
tů

jte
.

Př
i in

ha
lac

i n
ikd

y n
ez

ak
rý

ve
jte

 vs
tu

p 
vz

du
ch

u.

Te
nt

o m
at

er
iál

 ne
po

dp
or

uje
 př

ed
ep

iso
vá

ní,
 už

ívá
ní 

či 
vý

de
j ž

ád
né

ho
 ko

nk
ré

tn
ího

 lé
čiv

éh
o p

říp
rav

ku
 a 

je 
př

ed
án

 pa
cie

nt
ov

i te
pr

ve
 po

té
, k

dy
 m

u b
yl 

př
ed

ep
sá

n d
an

ý p
říp

rav
ek

.

Upr
av

en
o p

od
le 

př
íba

lov
é i

nf
or

mac
e p

říp
rav

ku
 Co

mba
ir N

EX
Th

ale
r.

18
0

Návod na inhalaci práškového 
inhalátoru NEXThaler

OTEVŘETE

• Za normálních okolností
není třeba inhalátor
čistit.

• V případě potřeby
můžete inhalátor vyčistit
suchým hadříkem nebo
papírovým kapesníkem.

• Zabraňte kontaktu
inhalátoru s vodou.

Čištění inhalátoru:

INHALUJTE
• Přiložte inhalátor k ústům a sevřete rty okolo náustku.
• Hluboce a silně se nadechněte a sejměte inhalátor z úst.
• Zadržte dech na 5 – 10 sekund, nebo co nejdéle to bude možné.
• Pomalu vydechněte.

ZAVŘETE
• Dejte inhalátor zpět do svislé polohy

a úplně zavřete kryt.
• Zkontrolujte, že počítadlo dávek

ukazuje číslo o jedno nižší než
před inhalací.

179

Pro další dávku opakujte kroky 1 – 3.

1.

2.

3.

Návod na inhalaci práškového 
inhalátoru NEXThaler

OTEVŘETE

• Za normálních okolností
není třeba inhalátor
čistit.

• V případě potřeby
můžete inhalátor vyčistit
suchým hadříkem nebo
papírovým kapesníkem.

• Zabraňte kontaktu
inhalátoru s vodou.

Čištění inhalátoru:

INHALUJTE
• Přiložte inhalátor k ústům a sevřete rty okolo náustku.
• Hluboce a silně se nadechněte a sejměte inhalátor z úst.
• Zadržte dech na 5 – 10 sekund, nebo co nejdéle to bude možné.
• Pomalu vydechněte.

ZAVŘETE
• Dejte inhalátor zpět do svislé polohy

a úplně zavřete kryt.
• Zkontrolujte, že počítadlo dávek

ukazuje číslo o jedno nižší než
před inhalací.

179

Pro další dávku opakujte kroky 1 – 3.

1.

2.

3.

Návod na inhalaci práškového 
inhalátoru NEXThaler

OTEVŘETE

• Za normálních okolností
není třeba inhalátor
čistit.

• V případě potřeby
můžete inhalátor vyčistit
suchým hadříkem nebo
papírovým kapesníkem.

• Zabraňte kontaktu
inhalátoru s vodou.

Čištění inhalátoru:

INHALUJTE
• Přiložte inhalátor k ústům a sevřete rty okolo náustku.
• Hluboce a silně se nadechněte a sejměte inhalátor z úst.
• Zadržte dech na 5 – 10 sekund, nebo co nejdéle to bude možné.
• Pomalu vydechněte.

ZAVŘETE
• Dejte inhalátor zpět do svislé polohy

a úplně zavřete kryt.
• Zkontrolujte, že počítadlo dávek

ukazuje číslo o jedno nižší než
před inhalací.

179

Pro další dávku opakujte kroky 1 – 3.

1.

2.

3.

Návod na inhalaci práškového 
inhalátoru NEXThaler

OTEVŘETE

• Za normálních okolností
není třeba inhalátor
čistit.

• V případě potřeby
můžete inhalátor vyčistit
suchým hadříkem nebo
papírovým kapesníkem.

• Zabraňte kontaktu
inhalátoru s vodou.

Čištění inhalátoru:

INHALUJTE
• Přiložte inhalátor k ústům a sevřete rty okolo náustku.
• Hluboce a silně se nadechněte a sejměte inhalátor z úst.
• Zadržte dech na 5 – 10 sekund, nebo co nejdéle to bude možné.
• Pomalu vydechněte.

ZAVŘETE
• Dejte inhalátor zpět do svislé polohy

a úplně zavřete kryt.
• Zkontrolujte, že počítadlo dávek

ukazuje číslo o jedno nižší než
před inhalací.

179

Pro další dávku opakujte kroky 1 – 3.

1.

2.

3.

1.  Otevřete

2.  Inhalujte

Návod na inhalaci
práškového inhalátoru NEXThaler®

Tento materiál nepodporuje předepisování, užívání či výdej žádného 
konkrétního léčivého přípravku a je předán pacientovi teprve poté, 
kdy mu byl předepsán daný přípravek. Upraveno podle příbalové 
informace přípravku Combair® NEXThaler®.

Chiesi CZ s. r. o.
Smrčkova 2485/4
180 00 Praha
www.chiesi.cz 

Za normálních okolností 
není třeba inhalátor čistit.

V případě potřeby 
můžete inhalátor vyčistit 
suchým hadříkem nebo 
papírovým kapesníkem.

Zabraňte kontaktu 
inhalátoru s vodou.

Čištění inhalátoru

Co byste měli vědět o používání
práškového inhalátoru NEXThaler

Otevřít
nadoraz

Zavřít
nadoraz


